## Continuatio Sermonis. De confessione.

eorum effectuum causas subtiliter indagare: arbitantes vnu quodque se tunc perfecte scire: cum casus cognoscere: vti firmabat et ipse Aristoteles. i. posteriorum. Nam scire est rem per se cognoscere: vti iteque Aristoteles. i. posteriorum affirmat. Et sicut ipsi philosophi: post subtile investigationem ad cognitionem rationis tandem devenire ita et ego: post maximam admirationem: inuenio rationem: cur miser peccatores tantum differunt ad sacram confessionem accedere. Inuenio igitur quod nihil est aliud nisi quedam dyabolica cathenatio: qua ut inquit thema: magna multitudo supple detinetur et catenatur ne suorum confiteatur peccatorum. In hac igitur secunda parte principali que vocatur tarditas confessionis: tres dyaboli cathenas ligantes retardantes et impediunt peccatores ne confiteantur contemplabimur.

**P**rima est verecundia confitendi. Secunda est torpor prestolandi. Tercia est horror satisfaciendi.

**P**rima cathena qua peccator a confitendo retardatur et impeditur est verecundia confitendi. Vbi aduertendum quod philosophus. ii. et iii. ethicorum. Et. s. Doc. scda scda. q. c. l. i. j. ar. i. dicit verecundiam non esse virtutem. Sed vti damascenus ait in ii. lib. et Hieronimus. Verecundia est timor in turpi actu peccato-

trato. Et. s. Doc. s. Verecundia est timor turpitudinis exprobrabilis et principaliter respicit virum periu. Maxime autem verecundatur homines de actibus venereis etiam in matrimonio et de signis eorum. bec. s. Doc. vbi supra. Hac igitur verecundia dyabolus retrahit peccatores ne confiteantur. Nam appropinquante tempore pasce: quo homo tenetur confiteri. tunc dyabolus qui primo in peccato abstinuit velamentum ruboris: erubescit et verecundie restituit velamentum immittendo pudorem: quo nullo modo peccator audeat confiteri: nisi forsitan verbis paliatis: truncatis aut non intelligibilibus: maxime quando peccata participat plurimum de turpitudine. Legitur. n. quod quidam vir sanctus vidit dyabolum inter penitentes stare. Et interrogatus quid faceret. ait. Reddo illis: quod eis peccando abstuli. s. ruborem et verecundiam: vti his decenti non confiteantur peccata sua. Hac cathena verecundie ligatur lingua voraris scelerati abutentis causa. et facientis de corpore eius corporum retrahit. Cum hac cathena ligatur lingua sodomite. s. viri cum viro aut femine cum femina coeuntis contra naturam. Cum hac cathena ligatur lingua viri vel femine coeuntis cum brutis. Quod scelus tamen exhorret deus

## De confessione. Sermo. xxxiii.

ut non solum mandauerit homini virum vel feminam: sed etiam animal ipsum occidi. Leviticus. x. Cum hac cathena ligatur lingua peccantis infra lineam consanguinitatis ascendendo aut descendendo: et idem de affinitate. Cum hac cathena ligatur lingua per se semine effundentis. Cum hac ligatur lingua hominis qui abutitur matre. Cum hac ligatur lingua filii matris: aut matris filio: siue filie patris. Cum hac ligatur lingua coeuntis cum nouerca: cum nuru: cum vxore patru: vel auunculi. Cum hac ligatur lingua adulterorum. Cum hac ligatur lingua malorum iuuecularum: que non dum tradite sunt nuptui: et abortum procurant: vel in occulto filios genitos sine baptismo occiderunt. Sicut et lingua malarum viduarum. Cum hac ligatur lingua monialium quorum aliquae castitatem non seruantes: quam christo promiserunt efficiunt capere dyaboli a quo tenentur captiue ut velit potius danari quam confiteri. Vnde legitur quod in francia in quodam monasterio fuit quedam puella sanctissima que cum neptis abbatisse esset: eam pro omnia nutriebat ut filiam. Cumque admirabilis esset vite facta est tate fame: ut ad eam videndam multos de longinquis partibus ad se traheret. Accidit autem ut quidam spiritualis ad eam veniret: et cum ei plurimum pla-

cuisset: sepe venire cepit ut curam ea loqueretur de diuinis pro quibus accidit ut ex familiaritate nimis inter se: iam sumpta fiducia nimis: ceperunt narrare aliqua inhonesta: et calefactis verbis ceperunt se manibus tangere: cresceque libidinis flamma in corpora. incitate dyabolo conceperunt et pepererunt iniquitatem. At misera illa propter preconium sanctitatis: superbia tumida: et a verecundie pudore deuicta: dum timuit famam perdere et hominibus displicere: renuit confiteri: quamuis sepius lacrymas funderet factum est tempus modicum ut obiret non confessi. Cumque ab hominibus haberet ut sancta cuius magna gloria sepulta est. At abbatissa pro nepte sollicita omnes adiurauit sorores ut deus deuotius exoraret. illa vero eis: subito apparuit: et quid peteret requisit. Cui abbatissa. Volumus ut dicas nobis qualiter est tibi. Tunc per tinus alta voce clamare cepit et dicere. Peccatez me quotidie et non me penitentem timor mortis conturbat me: quia in inferno nulla est redemptio. Cumque hoc responso sepius cantando repeteret: et non ultra procederet sorores omnes: cum ipsa peruenisset ad locum quo diceret. in inferno nulla est redemptio. ceperunt can-

ad hunc gen.  
m. s. i. s. pome  
A. de poma. s. w.  
12.

Continuatio Sermonis.

tare & dicere. Miserere mei deus & salua me. Quod dum audiuit statim disparuit. sicq; dānata qre esset: hec eis mō apparuit. Recitat & horribilē exemplū. Fuit. n. quedam mulier que carnale cōmiserat peccatū: petiit quēdā cōfessorē: illac cuz suo socio transeuntē. Duz ergo hec cōfiteretur: rospi. i. buffones eius ore eribant: qđ socius ituens valde mirabatur. Saliētes enim rospi vnus post alium extra ecclesiam proficiscebantur. Respicēs socius ad guttur mulieris videbat illud inflari: qua si esset vnus buffo: qui non posset egredi. vñ & buffo in guttur redijt. Eredens confessor hanc oia sua peccata dixisse ipsaz ab soluit. Et ecce socio vidente oēs buffones qui exierant: in os mulieris sunt igressi. Cū ergo illinc recessissent: socius cōfessori rem integram narrauit. Cōfessor dubitās de eo qđ verū erat. s. qđ ipsa ex verecūdia aliquid tacuiss; cōcito gradu redijt: & feminam suffocatam a dyabolo inuenit. Orant deum ambo vt dignet eis reuelare de statu mulieris confesse & mortue. In via igitur existentibus de nocte apparuit mulier ignitū serpētē egans: ex cuius ore eribat flamma ignis duo buffones ei⁹ oculos come-

debāt. Capilli eius erāt pleni la certis cerebrum redētibus. Ad mamillas erant duo serpentes. Manus a duob⁹ canib⁹ mordebantur. In auribus erāt due sagitte: ptes verd iseriores corporis ardebant. Hoc videntes fratres pteriti sunt: tandem cōiurauerūt eā. Que dixit se mulierem esse illā & qđ ex verecūdia tacuit pctm̄ in cōfessōe. Erplanauit insup oia tormēta qđ i mēbris patiebat: prout carnaliter delectata fuerat: & sic miserabiliter disparuit. Hec igitur dyabolica cathena est: qua tot mulieres & et viri tenētur astrikti: & ad isernū ligati deducunt. Que vtiq; frāgenda est. Deb⁹ infelix peccator cōsiderare: iura se & dicere. Ma miser si nō tui bni peccat: qđ ē in honestissimū & vilissimū: qre erubescā cōfiteri qđ est honestū & vilissimū: **Debet.** **O** isania nimia hominū: pudet abluī & nō pudet inquinari: pudet sordes abstrahere: & non pudet p̄tere: abstergitur caligat: & p̄tēnitur aia. h. ille. Debet cū cōsiderare qđ oia nuda & aperta sunt oculis dei & apud se dicit. Cur ergo erubescam reuelare deo: qui scit oia peccata mea? Quā enim reuelas peccata confessori: reuelas sibi: non vt homini: sed vt dei vicario. Quā

De cōfessione. Sermo. xxxiii.

pter in nullo casu: pōt reuelare noiando psonā pctōris: etiaz si totus mūdus periret. Quinimo pōt secura cōscia iurare: si adduceretur tāq; testis in iudicio qđ nihil scit: si illud pctm̄ sciat solū per confessionē sacrales: vt volunt theologi in. iiii. sen. di. xi. Si ergo tu miser pctōr non erubuisti peccare coram deo ad tui damnationē. Cur erubescis sibi illud cōfiteri ad tui saluationem: ps. cxxv. Imperfectum meū viderūt oculi tui: & in libro tuo oēs scribent. Nota in libro tuo. qđ quādo peccas. deus scribit in libro pctm̄: & qualitatem eius & quantitatem. diē. locū. & psonā. Sed qñ tu confiteris dñs delet illud cū calamo mie. Isa. xliij. Ego sum qui deleo iniquitates tuas pp me: & pctōr tuoz nō recordabor. ps. l. Auerte faciem tuā & pctis meis & oēs iniquitates meas dele. Debet insup pctōr cōparare cōfusionē quam patitur confitendo cū cōfusione quam passurus est in extremo iudicio. Et debet eligere istam potius q̄ illam: quia ista cōfusio confitentis est corā vno homine & peccatore: qui sit cōfusiō cōfessionis peccantis. Sed illa cōfusio erit coram omnib⁹ hominib⁹ presentib⁹ & futuris atq; p̄teritis: & corā omnibus ange-

lis & sanctis. Mat. iij. Reuelabo pudenda tua in facie tua: & ostendā gentib⁹ nuditatē tuam: & regnis ignominiaz tuam. hec ille. Ideo Augustin⁹ in persona cōfessoris dicit. Cur cōfiteri erubescis pctā tua? Peccator sum ego sicut & tu: homo sum: humanum nihil a me alienum. Confitere homo homini. peccator homini peccatori: qđ ad hoc elegit deus confessionē: vt exaltet humilē: ad hoc damnat nō cōfitem vt puniat superbū. hec ille. Et ideo Christo. de peni. dist. i. c. Quis aliquādo. sic dicit. Nunc autē si recorderis peccatorū tuorū & frequenter in cōspectu dei p̄nuncies & pro eis clementiaz ei⁹ depreceris: citius illa delebis. Si autē nunc obliuiscaris peccatorum tuoz: tunc eoz recordaberis nolens: cuz in toto mūdo publicabunt: & in cōspectu proferent omnium: tam amicorum tuoz: q̄ inimicorū: & sanctorū angeloz & celestiuū virtutū. Non. n. ad David solū dicebat. Tu secreto fecisti. Ego cū ctis manifestabo: s; etiā ad oēs nos hoc dī. **Secūda cathena q̄** peccator retardat & ipeditur ne confiteatur: vocatur torpor prestandi. Conat dyabolus ligare & cōstringē plurimos ne cōfiteant: suggerens eis t̄pis longi

Secūda Cathena.

## Continuatio. Sermonis

rudinez et comoditatem: qui de cepti: multos annos superviuere sperant: isti sunt qui perassinant: versum coruinu faciētes. dicēdo. Cray Cray. Et tales reseruant pctā sua p̄nitenda alcauzale: qñ iacebunt in lecto febzizitantes. Quapropter de anno in annū: de mēse in mēsem: de ebdomada in ebdomada: de die in diem. p̄ponunt p̄niteri et nunq̄ p̄nitentur. Mac cathena ligatur lingua iuuenis sperantis longā vitā. Mac cathena ligatur lingua hois sani: cui nunq̄ v̄ posse infirmari. Mac ligatur lingua fortis: qz per fortitudinē arguit in se sanitatē et sic nō v̄ ei breuis vita. Mac ligatur lingua scnis p̄sperosi: qz p̄ suam sanitatē sperat p̄sequi vitā longiorē. Mac ligatur lingua hominis resanati: qui in infirmitate p̄misit p̄niteri et valescēs multus persecerat. Mac cathena ligatur votū emittētis et nō reddētis: qui expectat prius reddere et postea p̄niteri. Mac ligatur lingua pestē fugiētis: qui p̄posuit p̄niteri: s̄ finita peste p̄positus nō implet. Mac tenent ligate lingue neubinarios: qui p̄ponunt dietim neubinas relinquere: et post: sacrā p̄niam suscipere: tñ nō exequūtur. Sic et lingua concubinaz captiua atqz ligata

teneretur. De his profecto verū catur illud Isa. xvij. Adanda remanda: expecta respecta: expecta respecta. Adodicū ibi: modicum ibi: vt vadāt et cadant retrosum et cōterantur et illaqueentur et capiant. Tales sic p̄nitentes infirmitate grauari: angustia intrinsecus cruciāte: fastidiente familia. et morte perurgente: sine vera p̄niam moriūtur. p̄pria ligati cathena in infernum deducuntur qz talium p̄niam non vera nō sufficiens: nō fructuosa fuit: s̄ coacta. Vñ Augustinus de pe. di. vij. c. Si q̄s positis in extrema necessitate sue egritudinis voluerit accipere p̄niam et accipit et mor. reconciliat: et b̄ vadit: fateor vobis: nō illi negamus: qd̄ petit: sed nō presumimus qz hinc b̄n creat. Si securus hinc erit ego nescio. penitentia dare possumus: securitatem dare nō possumus. Numquid dico dānabitur: s̄ nec dico liberabit. vis ergo a dubio liberari? Vis qd̄ incertū est cadere? Age penitentiam dum sanus es. Si sic agis: dico tibi securus es: quia penitentia egredi qñ peccare potuisti. Si autē v̄ agere penentia: quando iam peccare non poteris peccata dimiserunt te. non tu illa. hec ille. Et iterum Augustinus h̄c

## De cōfessione. Sermo. xxxiii.

de p̄niam. et habet in decre. de pe. di. vij. c. Null' ait. Quē sero peniteri oportet non solū deum timere iudicē: sed iustus diligere. Nō tñ penā timeat: sed anticiet de gloria. Debet enim dolere de crimine: et de omni ei' p̄dicta veritate. Sed quoniā vit vel raro est tāta iusta cōuersio: timendū est de penitente sero. Quem enim morbus urget et pena terret ad verā virueniet satisfactionē marie cum filij quos illicite dicitur sint presentes: vxor et mundus ad se vocet. Adultos solet serotina p̄niam decipere. h̄ ille. Frāge. O torpēs. O negligēs. O s̄ nolēte. hanc dyabolicā cathenā cōsiderando mortis incertitudines iuxta illud Ecclē. xiiij. Ademort esto quoniam mors nō tardat. Et Mat. xv. Vigilate qz nescitis diē neqz horaz. Cetera cathena qua retardatur et impeditur peccator ne cōfiteatur: vocat horroz satisfaciēdi. Sunt enim nulli qui dum cogitant se oportere deo et proximo satisfacere p̄pter dolorem de preteritis: quod est difficile: et cavere in futurū qd̄ est difficilissimū: et penitentiam ab ecclesia vel sacerdote impositam facere oportere: vel in hac vita vel in purgatorio quod est difficilissimū: efficiant pusillanimes: et abhorēt

confiteri: dyabolica tentatione superati. Talis exterrit' a dyabolo est notor' peccator vt meretrix: leno: homicida: qui etiaz de dāno proximo illato satisfaccere d̄z. Talis est blasphemator dei et sanctorum: et glibet publice atqz scandalose peccās. qui videns se ifamē: et peccatus suum omnib' manifestum: deliberat non eē secreto cōfiteandū: quod publice scitur per oēs: quasi impossibile reputans omnib' posse satisfacere: qui de suo peccato sunt scādalizati. Talis a dyabolo p̄teritus est: p̄urbator sediciosus: et qui talē partialiter sequit. Morus enim est grauissimū pctm: qz p̄urbat bonum maximum. s̄ cōe: ex quo innumera sequunt mala. s̄ bellū inter ciues: sanguis effusio: ciuiū exultatio: ciuitatū depaupatio: tyrāni introductio: virginū defloratio: viduaz et pupilloz oppressio: nuptiaz violatio: ecclesiaz expoliatio: odij accensio: virtutū expulsio: domoz ruina: agroꝝ icultura: qua generat nemora et filue: et tandē desolatio: qz omne regnum in seipso diuisus desolabit. Tantoꝝ maloꝝ cuz parcialis et seditiosus fit cā: horroz atqz labore satisfaciendi deuictus omittit cōfiteri. Talis a dyabolo p̄terita est vxor alienū filiū sup

ponēs: aut de adulterio filiū ge-  
nerās: que attēdēs se de oib⁹ ex  
pēsis marito satisfacē oportē: et  
filiū iuste hereditati succedē nō  
posse. despat de tāto crimine pos-  
se digne penitē. Ideo p̄fessionē  
omittit. Talis p̄terit⁹ a dyabo-  
lo ē odiosus: qui sciēs q̄ cū opō-  
teat odiū dimittē: veniā ab offē-  
so p̄terere: et de dānis satisfacere  
verecūdum aut impossibile. h̄ sibi  
p̄suadēs: p̄fessionē fugit. Talis  
est calūniator: detractor: ifama-  
tor apud p̄ncipes vel p̄uatas p̄-  
sonas: qui satisfactiōis difficul-  
tatē cogitās horret p̄fiteri. Sicut  
hic horror inuadit boiem vel fe-  
minā: qui multoz p̄ctōz cā fuit  
alioz aias suis p̄p̄is. suis nuti-  
bus. suis p̄cacibus gestib⁹ et no-  
uitatib⁹ captinantes. Ad viden-  
tes q̄ oporteat h̄mōi cās p̄cci-  
dere: p̄fessionē horrent. Postre-  
mo tales sunt vsurarij et rerum  
alienaz iniuste detentores: qui  
terrīti nō audēt cōfiteri et satis-  
facere ponētes sp̄e in filijs. s. q̄  
ipsi restituet male ablata: et mul-  
tas sint elemosynas facturi. **O**  
miseri. Et quid proderit vobis  
illa restitutio: et ille elemosyne?  
Quid conferre poterunt cum  
in instāti ad inferni supplicia cō-  
demnati fueritis? Adibi credite  
filij vestri nec restituent: nec pro  
vobis elemosynas facient: sed

gaudebūt in hoc seculo: et tāde-  
m vobiscū dānabuntur. Fuit qdā  
dixes et p̄p̄erēs habēs aliena  
qui nec cōfiteri: nec satisfacere:  
nec elemosynas facerē curabat.  
Et cūz q̄ttuor filios haberet: in  
ipsis cōfidebat vt. s. post mortē  
satisfacerēt et elemosynas daret.  
Hoc p̄cipiens prudētissim⁹ cō-  
fessor qui diuitē cōuenerat: cōfī-  
dentiā p̄ris irritit: pater aut fili-  
os conuocat et eis blandiens si-  
bi hoc p̄mittere facit. Primus  
audacter p̄misit. Sic et secūdos  
et tertius. At quart⁹ qui erat mi-  
nor: manū p̄ris tāgens iurauit  
di. Pater tibi iurans p̄misit  
q̄ nihil ego faciaz: et affirmans  
dico. Fratres mei nihil facient.  
Es mi pater adeo ignorans et  
cecus vt ne scias q̄ h̄i filij tui  
nihil aliud cupiūt: nisi vt moza-  
ris: et sic licenti⁹ possunt nūmos  
tuos: tanto labore acq̄sitos con-  
sumere. Et confessorē idē affir-  
mante: pater illuminatus fecit  
publice clamare de restitutione  
fienda et dyabolicam frangens  
catenas confessus est: restituit  
ac elemosynas plurimas fecit.  
Deponāt igit⁹ et oēs imoderatā  
verecundiā. Excitentur cuncti:  
p̄stolādī torpor secluso. Animē  
tur vniuersi: horrore satisfacti  
cōrēpto: frangite dyabolicas ca-  
tenas. Abijcite vos laqueos: et

inferni retia rūp̄te: q̄ demones  
semper moluntur: bis retibus te-  
nere captiuos. Audite me. Re-  
citatur. n. fuisse quendā a spiritu  
maligno obsessum. qui coniura-  
tus ait. Sumus hic tres socij.  
Et cū de eorum noie perquire-  
retur. dixit primus. Ego vocor  
claudēs cor. Adēū officium est  
impedire ne cor peccatoris con-  
uertatur. sed durus et obstinat⁹  
perseueret. Scōs inquit. Ego  
claudens os nominor. Adēū  
officiū est. Dum video cor pec-  
catoris cōtritione et dispositiōe  
cōmōtū: vt os eius ad cōfessio-  
nē omnino claudat. Tertius sub-  
iunxit. Et ego claudēs bursam  
appello. Si. n. videro corp⁹ mo-  
tū: et os ad cōfessionē apertū: co-  
nor. s. h̄tem bursam satisfactio-  
nis. Audere: vt sic impeditus  
peccator: nec deo: nec proximo:  
nec cōscientie satisfaciat imo sic  
ligatus in inferno p̄rabatur no-  
biscū. Confitemini igitur et peni-  
tentiā agite: q̄ pius et misericors  
deus paratus est veniā et gr̄az  
accipere. Vñ Jero. sup Danie-  
l̄: et habetur de pe. di. i. Vide  
benignus. sic ait. Disce et hoc o-  
tu auditor quisquis ille es: q̄ con-  
fite tibi es alicuius erroris: et  
quāto tēpore errasse te nosti: et  
quāto tēpore deliquisti: tāto ni-  
bilominus tempore humilia te

ipsum deo et satisfactio ei in cō-  
fessione p̄nie. Non expectes vt  
humiliet te cularsatio: et inuito  
necessitatis extorqueat peniten-  
tiā sed ipse p̄ueni tortoris ipsi-  
us duritiā: q̄ si teipsum emē-  
daueris: si teipsum correxeris:  
pi⁹ est dñs et misericors: q̄ vin-  
dictā tēperet ab eo: qui illā peni-  
tēdo p̄uenit. hec ille.

Tertio principat⁹ cōfī-  
derare debemus con-  
fessionis p̄parabilita-

tē. triplex nāq̄ est p̄paratio ve-  
re et fructuose p̄fessionis.

**P**rima est cōfessoris electio.

**S**ecunda est p̄ctōz recordatio.

**T**ertia est p̄nie impletio.

**P**rimo d̄z p̄fites sibi aptus  
et dignū p̄fessorē eligere: q̄ vt suf-  
ficiēs sit. duodecim p̄ditōes q̄  
sunt duodecim: ornamēta iuxta  
numex. xij. apostolorū d̄z h̄ere.

**P**rimo d̄z esse sciens Aug.  
in lib. de p̄nia et in decretis de  
pe. d. vi. Qui vult inq̄t p̄fiteri pec-  
cata sua vt inueniat gr̄am: q̄rat  
sacerdotē qui sciat ligare et sol-  
uere: ne cū negligēs circa se ex-  
titerit negligat ab illo qui cum  
misericorditer monet et petit ne  
ambo in foueā cadāt: quā stult⁹  
enitare noluit. hec tibi. Et de pe.  
di. vi. Qui vult. sic dicitur. Ca-  
ueat spiritualis iudex: vt sicut  
nō cōmisit crimen nequitie: ita

## Continuatio Sermonis.

nō careat munere scientie: opz  
 ut sciat cognoscere quicquid dz  
 iudicare. **Judiciaria.** n. ptās hoc  
 expostulat: ut qđ dz iudicare di  
 scernat. hec ibi. **Et tantā scienti**  
**am dz hře fz. s. Doc. in. iiii. sen.**  
**di. xvij. Ut sciat discernere sal**  
**tē iter pctm̄ z pctm̄: z inter mor**  
**tale z veniale: z si in aliquo eēt**  
**dubi⁹ posset ad discretiores re**  
**currere. Scđo cōfessor dz eē**  
**porēs ut. s. habeat potestātē ab**  
**soluēdi. Et hic est ppius sacer**  
**dos. i. glibz expositus z bñs iu**  
**risdictionē super cōfiteēm vel**  
**decius licētia fm̄. s. Doc. in. iiii.**  
**sen. di. xvij. Tertio cōfessor dz**  
**esse iustus. i. qđ nō habeat in se**  
**peccatū mortale. Aug. z in de**  
**cretis de pe. di. vi. c. Eodez ait.**  
**Sacerdos itaqz cui omnis of**  
**fertur pctōz ante quez statuitur**  
**ois lāgor in nullo illoz fir iudi**  
**candus que in alio iudicare est**  
**pmptus. Judicās. n. alium qui**  
**est iudicāndus cōdenat seipsum.**  
**Cognoscat igit se z purget in se**  
**qđ videt alios sibi offerre. La**  
**ueat ut a se piciat quicquid dā**  
**nosum in alio reperit. Animad**  
**uertat qđ dicit. Qui sine pctō**  
**est prius in illā lapidē mittat. h**  
**ille. Scđz. s. Doc. i. iiii. sen. di. v.**  
**z. d. xxiii. Quilibet existens in**  
**aliquo peccato mortali z erbi**  
**bēs se ministrū ecclesie i aliquo**